
Página 1 de 3 do Comunicado/SAIF Nº 002/2024 – Nota Fiscal Mineira  
 

COMUNICADO SAIF Nº 002, DE 28 DE SETEMBRO DE 2024  

(Diário Eletrônico de 28/09/2024)  

Programa Nota Fiscal Mineira 

Homologação de resultado dos sorteios ocorridos no dia 20 de setembro de 2024 

  

O SUPERINTENDENTE DE ARRECADAÇÃO E INFORMAÇÕES FISCAIS, no uso de suas atribuições e 

tendo em vista o disposto no artigo 11º da Lei 24.756 de 27 de maio de 2024, COMUNICA:  

Homologação dos resultados do sorteio nº 2 do Programa Nota Fiscal Mineira ocorrido no dia 20 

de setembro de 2024, no auditório da Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, com os 

parâmetros abaixo descritos. 

Informação geral: válido para todos os sorteios 

Data do Sorteio - 20/09/2024 

Compras válidas - 05/08/2024 à 31/08/2024 

Data da extração da loteria federal - 18/09/2024 

Nº da extração da loteria federal - 5902 

• 1º prêmio: 45525 

• 2º prêmio: 17388 

• 3º prêmio: 79669 

• 4º prêmio: 66595 

• 5º prêmio: 65809 

Data de geração dos bilhetes - 11/09/2024 

Data da publicação Diário Oficial: 28/09/2024 

 

Sorteio nº 2 – Estadual  

Número de Bilhetes: 597.756 

Premiação para Participantes: 1 x R$ 50.000,00 

Premiação para Entidades Sociais: 3 x R$ 10.000,00 

 

Sorteio nº 5 - Regional 

Número de Bilhetes: 597.188 

Premiação para Participantes: 150 x R$ 200,00 

Premiação para Entidades Sociais: - sem prêmio -  



Página 2 de 3 do Comunicado/SAIF Nº 002/2024 – Nota Fiscal Mineira  
 

Sorteio nº 6 – Regional 

Número de Bilhetes: 597.188 

Premiação para Participantes: 13 x R$ 2.000,00 

Premiação para Entidades Sociais: 39 x R$ 750,00 

 

Sorteio nº 7 – Regional 

Número de Bilhetes: 597.188 

Premiação para Participantes: 91 x R$ 500,00 

Premiação para Entidades Sociais: 273 x R$ 200,00 

 

Sorteio nº 8 – Regional 

Número de Bilhetes: 597.188 

Premiação para Participantes: 200 x R$ 100,00 

Premiação para Entidades Sociais: sem prêmio 

 

Sorteio nº 2 – Municipal 

Número de Bilhetes: 496.235 

Premiação para Participantes: 637 x R$ 400,00 

Premiação para Entidades Sociais: sem prêmio 

 

Códigos Hash MD5 dos resultados: 

Sorteio Nº 2 - Estadual 

Código hash MD5 do arquivo de resultado do sorteio: 39df8dbabc2f0fcbde653cac545ea6fc 

Código hash MD5 do arquivo público de bilhetes: b447cf7c7eb5862b1a139ce93c40e7be 

Sorteio Nº 5 - Regional 

Código hash MD5 do arquivo de resultado do sorteio: 2bad631fa3ba40c46e96d4d22faadfd1 

Código hash MD5 do arquivo público e bilhetes: 983694808b285b6c9c3309ab34f85bec 

Sorteio Nº 6 - Regional 

Código hash MD5 do arquivo de resultado do sorteio: b7b48b503abbf2836557ce4781636cde 

Código hash MD5 do arquivo público de bilhetes: 983694808b285b6c9c3309ab34f85bec 

 



Página 3 de 3 do Comunicado/SAIF Nº 002/2024 – Nota Fiscal Mineira  
 

Sorteio Nº 7 - Regional 

Código hash MD5 do arquivo de resultado do sorteio: 38fc8004d4ba11008575fc2c8b3ddcfd 

Código hash MD5 do arquivo público de bilhetes: 983694808b285b6c9c3309ab34f85bec 

Sorteio Nº 8 - Regional 

Código hash MD5 do arquivo de resultado do sorteio: b16448b965af1a013930415cc2d7c953 

Código hash MD5 do arquivo público e bilhetes: 983694808b285b6c9c3309ab34f85bec 

 

Sorteio Nº 2 - Municipal 

Código hash MD5 do arquivo de resultado do sorteio: 14ce06f7634bea4ecf57f2fe94b5874d 

Código hash MD5 do arquivo público de bilhetes: ed383f61b8a909680d9dc4fcebdeb03c 

 

Final da linha de informações da homologação. 

 

 

Secretaria de Estado de Fazenda, aos 28 de setembro de 2024; 236º da Inconfidência Mineira e 

203º da Independência do Brasil. 

 

 

 

 

Leônidas Marcos Torres Marques 
Superintendente 

Superintendência de Arrecadação e Informações Fiscais 


		2024-09-28T09:55:22-0300
	LEONIDAS MARCOS TORRES MARQUES:73087270687




